
INSTITUTI I STUDIMEVE EUROPIANE  

PROGRAMI: DIPLOMACI DHE MARRËDHËNIET NDËRKOMBËTARE TË BE 

VITI AKADEMIK 2024-2025 

VITI II - SEMESTRI I 

 

Dita  Lënda  ORA  Data e fillimit të semestrit 

E hënë   E drejta nderkombetare dhe Institucione 

nderkombetare    

16.00  07.10.2024 

E martë   Gjeopolitikë 16.00 08.10.2024   

E mërkurë  Zhvillimet në Evropë në kontekstin e 

bashkëpunimit mes religjioneve  

16.00 09.10.2024   

E enjte E drejta diplomatike dhe protokolli diplomatik 16.00 10.10.2024   

E premte  Diplomaci Digjitale   16.00 11.10.2024  

 

 

 



INSTITUTI I STUDIMEVE EUROPIANE  

PROGRAMI MSH: POLITIKA DHE QEVERISJA NË EVROPË 

VITI AKADEMIK 2024-2025 

VITI II - SEMESTRI I 

 

Dita  Lënda  Ora Data e fillimit të semestrit 

E hënë  Politika e zgjerimit të BE-së dhe Ballkani Perëndimor  16.00  07.10.2024   

E martë  Menaxhimi publik në BE  16.00  08.10.2024   

E mërkurë   Politika monetare dhe fiskale të BE-së 16.00  09.10.2024    

E enjte  Politika e jashtme dhe e sigurisë në BE 16.00  10.10.2024  

E premte  Politika sociale të BE-së  16.00  11.10.2024  

                                               

 

 



INSTITUTI I STUDIMEVE EUROPIANE  

PROGRAMI MSH: LEGJISLACION DHE INSTITUCIONE EVROPIANE 

VITI AKADEMIK 2024-2025 

VITI II - SEMESTRI I 

 

Dita  Lënda  ORA  Data e fillimit të semestrit 

E hënë   E drejta Ndërkombëtare dhe Institucione 

Ndërkombëtare  

16.00 07.10.2024 

E martë  E drejta e Konkurrencës në BE 16.00 08.10.2024   

E mërkurë  E drejta e Konsumatorit në BE  16.00 09.10.2024    

E enjte E drejta penale evropiane 16.00 10.10.2024   

E premte  E drejta penale e Krahasuar 16.00 11.10.2024  

 

 

 

 

 



INSTITUTE OF EUROPEAN STUDIES 

ACADEMIC YEAR 2024-2025 

PROGRAMME: "POLICIES AND GOVERNANCE IN EUROPE" 

YEAR II - SEMESTER I 

 

 

Day Course Time Starting date 

Monday  EU Enlargement policy and the western 

Balkans  

18.30  07.10.2024 

Tuesday  Public Management in the EU 18.30  08.10.2024 

Wednesday   EU fiscal and monetary policy  18.30  09.10.2024 

Thursday  Common Foreign and Security Policy of 

the EU 

16.00  10.10.2024 

Friday  EU Social Policy 16.00  11.10.2024  


